nostrum. et sicut iusserit sancta collectio uestra et de his.

Sancta synodus dixit: Legantur.

Cosmas praedictus legit.

5 Epistola Hadriani sanctissimi papae senioris Romae interpretata ex Latinorum  
dictione in Grecorum uocem

Dilecto fratri Tarasio patriarchae Hadrianus episcopus seruus seruorum dei PL 96, 1233

Pastoralibus curis, quibus conuenit nos pascere populum dei, et subtilissimis cogita-  
tionibus perpendentes quemadmodum praedicationis uox sana a praecone in omni  
tempore debeat praedicari et qualis pastor in compassione et qualis in conuersatione  
10 debeat esse, ut omnibus proximus compassione fiat et cunctis conuersatione insignis,  
quatinus et per piam miserationem ad se omnium infirmitates transferat et ipse per  
summum respectum sui ad diuina transcendat, considerauius uestrae dilectae sanc-  
titati sacra effari concordia et subtiliter uerbum manifestare.

15 In synodicis confessionis fidei uestrae, quae apostolicae sedi nostrae directa sunt per  
Leonem reuerentissimum presbyterum uestrum, inuenimus in eis in initio primae PL 96, 1236  
paginae reuerentiam uestram ex laico ordine et imperatoria administratione ad sacrati  
gradus sublimatam esse fastidium, et uehementer in his anima nostra mirata est. et  
nisi uestram sinceram et horthodoxam fidem in praedictis synodicis sacri symboli  
secundum ritum sanctarum sex uniuersalium synodorum et de uenerabilibus imagi-  
20 nibus bene se inuenissemus habere, nullatenus auderemus huiuscemodi obaudire

4-187,13 *Hadriani I. epistula ad Tarasium patriarcham* (JE 2449). monendum est in hac quidem epistula non ipsius  
*Hadriani uerba tradita esse, sed interpretationem latinam uersionis graecae* 8-12 ~ *Greg. M. epist. 1,24 l. 192-199*  
*Norberg*: Rursum cum me ad considerandum confero qualis rector in compassione qualisque esse debeat in contem-  
platione, perpendo ut et singulis sit compassione proximus, et prae cunctis contemplatione suspensus, quatenus et  
per pietatis uiscera in se infirmitatem ceterorum transferat, et per speculationis altitudinem semetipsum quoque in-  
uisibilia appetendo transcendat, ne aut alta petens proximorum infirma despiciat, aut infirmis proximorum con-  
gruens alta appetere desistat.

17-177,1 et nisi - synodica cf. *Nicol. I. epist. 86 p. 448,30-449,4 Perels*: Dicit (sc. Hadrianus) enim, quod „nisi in  
erigendis imaginibus feruentius contra illarum depositores atque conculcatores ut uerus miles Christi resisteres,  
nequaquam uestrae consecrationi assensum praeberemus aut in ordine patriarchatus uestram dilectionem suscipie-  
remus: quae tantum declaratur inordinate promotae, quantum conprobatur contra apostolica decreta inormiter  
praesumpta.” cf. *Hadr. epist. ad imp. p. 169,15-17*